TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas  pela  legislação  em  vigor,  especialmente  pela  Lei  n°  8.666/1993,  Lei  Federal  n°

10.520/2002, Decreto  Municipal  nº  1.898/2017  que  regula  o  sistema  de  Registro  de  Preço  do

Município, Decreto Municipal nº 1.612/2015 que institui a modalidade Pregão no Município, Lei

complementar  123/2006,  e  suas  posteriores alterações,  tendo em vista  a  decisão  proferida pelo

Pregoeiro e equipe de apoio, através do Termo de Adjudicação de 05/04/2021, bem como parecer

favorável da Assessoria Jurídica,  resolve HOMOLOGAR, nesta data, a presente licitação, nestes

termos:

Pregão n° 6/2021

Processo n° 315/2021

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA  E

CAMINHÃO BASCULANTE PARA CARGA,  TRANSPORTE,  DESCARGA,  MANUSEIO E

MOVIMENTAÇÃO  DE  MATERIAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NO  REVESTIMENTO

PRIMÁRIO  DAS  PISTAS,  PARA  FINS  DE  RECUPERAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DAS

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE/RS, EM ACORDO

COM O TERMO DE CONVÊNIO ADMINISTRATIVO FPE Nº 3017/2020 ENTRE O ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO E O

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE/RS, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 - REGISTRO DE PREÇOS E SEUS ANEXOS.

Fornecedor CNPJ Valor Total (R$)
CASANOVA  OBRAS  DE

TERRAPLANAGEM LTDA

07.410.299/0001-00 200.000,00

Valor da Licitação: R$ 200.000,00

São João do Polêsine, 05 de abril de 2021.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 05 de abril de 2021